
16.1 – 20.1.2023 (3.t.) 

Těšíme se na…. „ Jak šla notička do světa“ 

(IB Svět kolem nás) 

„Na světě je plno krásy. Kdo má radost, zazpívá si. Kdybychom si nezpívali, to by dobré 

nebylo, to by se nám na světě o mnoho míň líbilo.“ 

Notička Písnička nás zavede do hudebního domečku, seznámí nás s notičkami a houslovým 

klíčem, poznáme hudební nástroje, zahrajeme si na netradiční nástroje. Budeme zpívat a 

hrát na hudební nástroje.  Beseda o hudbě, a s hudbou, s tatínkem  - panem Veselským. 

- Co je to vlastně hudba? Je to jazyk, kterým můžeme povědět všechno i beze slov. Lidé 

mluví různými jazyky a nerozumí jiné řeči, pokud se jí nenaučí. Hudbu znají lidé na 

celém světě a mohou si v ní porozumět. 

- Ticho x zvuk x tón … Hra „Kdo uhodí do bubínku, Hra „ Na kukačku“ / smyslová hra / 

- Hudební domeček pro notičku (nota, notová osnova, houslový klíč) /grafomotorika/ 

- Poslech známých  písniček pro děti v angličtině, slovenštině a dalších cizích  jazycích. 

- Pravidlo – srdíčkové – písnička je náš kamarád, zpíváme si rádi a jsme kamarádi 

- Hudební a zvukové hádanky, poslech  a poznávání hudebních nástrojů, hra na ozvěnu 

- Hra s prstíčky – koordinace pohybů, hra na tělo (Vařila myšička, .. 

- Barevné notičky – poznávání barev – číselná řada, řazení před, hned před, za , …. 

- Hra na flétnu – poslech i hra  

- Pantomima – na který hudební nástroj hrajeme – hádanky 

- Překážková dráha – „ Muzikanti jdou“ 

- Cvičíme s Pepou sokolem 

 

 
 


